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Av herr Hedlund i Häste m. fl., angående upphandling av natur
smör i stället för margarin för av staten drivna verk och 
inrättningar.

Hen nuvarande depressionen och särskilt jordbrukets ekonomiska svårigheter 
ej blott i vårt land utan i hela världen ha föranlett de olika ländernas stats
makter att vidtaga olika åtgärder till jordbrukets stödjande och för underlät
tandet av jordbruksprodukternas avsättning. Den senare frågan har alltmera 
trätt i förgrunden, då den ökade produktionen ej kunnat finna användning inom 
det egna landet och exportsvårigheter av olika slag medfört ett allt starkare 
prisfall.

Många och betydelsefulla uppgifter föreligga alltjämt, då det gäller ord
nandet av exporten av våra lantmannaprodukter, men i det avseendet äro vi ju 
till största delen beroende av våra avnämare. Inom landet borde vi hava större 
möjlighet att på ett ur alla parters synpunkt tillfredsställande sätt ordna denna 
fråga.

För avsättningen av den inom landet producerade brödspannmålen hava ju 
även av Kungl. Majit vidtagits åtgärder, som avse att trygga försäljning och 
förbrukning av densamma ifråga om föregående års skörd, och så torde väl även 
bliva förhållandet, när det gäller avsättningen av innevarande års spannmåls
skörd. Att landets brödspannmålsodlare härigenom erhållit ett verksamt stöd 
kan dock ej hindra, att ett starkt missmod gör sig gällande bland den stora, 
ja, övervägande delen av landets jordbrukare, de nämligen, som huvudsakligen 
ägna sig åt den animala produktionen. Prisfallet på dess produkter har ju under 
senaste tiden varit särskilt framträdande och åstadkommit en rent av ruinerande 
inverkan på jordbrukarnas ekonomi. Särskilt gäller detta mjölkproduktionen, 
då smör- och osttillverkning måste äga rum. Ifråga om smöret kan man med 
säkerhet säga, att detta viktiga livsmedels låga pris på hemmamarknaden till 
mycket stor del beror på den hårda konkurrensen med konstprodukten mar
garin, varav konsumtionen stigit år från år, så att den för närvarande torde 
uppgå till cirka 10 kg. pr invånare och år. Margarinfabrikationen har ge
nom sin starka försäljningsorganisation och sin i många fall rätt ogenerade 
reklamverksamhet lyckats få insteg på ett sätt, som torde böra påkalla upp
märksamhet från alla dem, som verkligen vilja stödja de svenska lantmännen 
i deras nuvarande hårda kamp för sin existens.
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En ökad-användning av smör vid samtliga statens inrättningar, såsom sin
nessjukhusen, fångvården, militärförläggningarna m. fl., skulle hava en god 
inverkan i många avseenden. Örn samtidigt landstingen, städer och landskom
muner vid av dem underhållna sjukvårds- och andra inrättningar likaledes 
allmänt överginge från margarinförbrukning till användning av det i olika 
avseenden värdefullare smöret, skulle härigenom mjölkproduktionen erhålla ett 
väl behövligt stöd'. Ur ekonomisk synpunkt torde en sådan övergång till an
vändning av smör icke behöva medföra några oöverkomliga svårigheter. Ett 
verkligt gott smörs större smaklighet och dryghet vid användning torde bl. a. 
uppväga en stor del av den obetydligt ökade kostnaden.

Med stöd av vad ovan i korthet anföres tillåta vi oss därför hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Majit anhåller, att 
Kungl. Majit täcktes gå i författning örn att vid upphandling 
av matvaror vid av staten drivna verk och inrättningar natur
smör uppköpes i stället för margarin.

Stockholm den 17 januari 1931.

P. S. Hedlund Gustaf Olsson, Emil Bengtsson.
i Häste. _ Ramsta.
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